
IČO: 70106975 

 
Odbor kontroly  
Mírové náměstí  3097/37,  400 01  Ústí  nad Labem  

 
 
Čj. ČTÚ-37 285/2022-622/V. vyř. - 
 

Protokol o kontrole č. 2208-340-00/1K 
 

podle § 113 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, a podle 
§ 1 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
 

Počet příloh:  0 
A. Kontrolní orgán: 
 Český telekomunikační úřad 

Odbor kontroly 
Mírové náměstí 3097/37,  400 01  Ústí nad Labem 
Vedoucí kontrolní skupiny: 
Členové:  

 
 

  
B. Kontrolovaná osoba: 
 
 
 

 Kontrole přítomen: bez přítomnosti kontrolované osoby 
  

 
C. Kontrolní úkony: 
 Kontrolní úkon, kterým byla 

kontrola zahájena: 
Doručení oznámení o zahájení kontroly 
 

 
den: 

 
14.10.2022 

  

       
 Kontrolní úkon předcházející 

vyhotovení protokolu: 
Vyhodnocení skutkového stavu 
 

 
den: 

 
7.12.2022 

  

  
D. Předmět kontroly: 

Kontrola dodržování či plnění § 8 a § 13 zákona o elektronických komunikacích.  
 
E. Kontrolní zjištění (zjištěný stav s uvedením nedostatků a označení právních předpisů, které byly 

porušeny): 
 

  
Kontrolou bylo prověřováno, zda kontrolovaná osoba poskytuje služby elektronických komunikací a 
zda zajišťuje sítě elektronických komunikací dle § 8 odst. 1 ZEK. Kontrolovaná osoba v okamžiku 
zahájení kontroly neměla vydáno osvědčení k podnikání v elektronických komunikacích na identifikační 
číslo organizace:
 
Kontrolovaná osoba uvádí na webové stránce: 
nabídku služeb elektronických komunikací, přičemž neměla platné oprávnění pro podnikání v EK. 
Kontrolní orgán se proto zaměřil na spolupracující subjekty, které dodávají kontrolované osobě 
konektivitu do sítě Internet či které jí poskytují pronájem sítí EK. 
 
V rámci kontroly byla kontaktována mj. společnost , která je evidovaným 
podnikatelem v el. komunikacích, aby doložila, zda dodává kontrolované osobě služby EK, přičemž 
bylo zjištěno, že kontrolované osobě dodává konektivitu za cenu  za měsíc bez DPH. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kontrolní zjištění – pokračování: 

 

IČO: 70106975 

2/3 

 Dále byl poptáván , který poskytl vyjádření, že je vlastníkem datové infrastruktury 
v a tuto pronajímá kontrolované osobě, konkrétně uvedli, že: „  není 
provozovatelem sítě zajišťující připojení členům sdružení. Síť provozuje spolek  

“. 
 
Z výše uvedených skutečností kontrolní orgán usoudil, že uvedená činnost je podnikáním 
v elektronických komunikacích tak, jak je chápe zákon č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích. 
Činnost kontrolované osoby lze tedy hodnotit jako podnikání v elektronických komunikacích ve smyslu 
ustanovení § 8 odst. 1 ZEK písm. b) / příp. i a), neboť je zřejmé, že kontrolovaná osoba jako zapsaný 
spolek prostřednictvím členských příspěvků vykonává běžnou podnikatelskou činnost, která se jinak 
neodchyluje od podnikání a jeho specifik běžných v oboru elektronických komunikací. Vzhledem 
k tomu, že jeho činnost je fakticky činností ve smyslu § 8 odst. 1 ZEK je pro kontrolovanou osobu 
nezbytné mít dle ZEK vydané osvědčení od Českého telekomunikačního úřadu pro podnikání v oblasti 
elektronických komunikací, které dosud vydané neměla, avšak kontrolovaná osoba v rámci kontroly 
napravila závadový stav tím, že zaslala formulář pro oznámení nové komunikační činnosti, který byl 
doručen 8. 11. 2022. Podle § 13 odst. 1 ZEK fyzická nebo právnická osoba, která hodlá vykonávat 
komunikační činnost, je povinna předem tuto skutečnost písemně oznámit. Oznámení je učiněno dnem 
jeho doručení Úřadu. 
 
Vzhledem k tomu, že kontrolovaná osoba je od 8. 11. 2022 evidovaným podnikatelem v elektronických 
komunikacích, kontrolní orgán považuje stav za vyřešený v průběhu kontroly s tím, že kontrola naplnila 
svůj účel, když došlo k napravení závadového stavu. 
 
Kontrolní závěr: 
Kontrolou nebylo zjištěno porušování zákona o elektronických komunikacích.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F. Seznam podkladů, z kterých kontrolní zjištění vycházejí: 
viz předchozí text 

  
  

 

 

 

 
  Datum vyhotovení protokolu: 7. 12. 2022 
     
  
 Kontrolující: , vedoucí kontrolní skupiny   

   podpis  
     
     
    

   podpis  
     
G. Kontrolovaná osoba může podat ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole námitky 

proti kontrolnímu zjištění, a to písemně na adresu kontrolního orgánu, uvedenou v záhlaví protokolu 
nebo do datové schránky Úřadu: a9qaats anebo na adresu: podatelna@ctu.cz v případě, že 
disponuje zaručeným elektronickým podpisem. 
Z podaných námitek musí být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat 
odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.  

      
 

mailto:podatelna@ctu.cz


Kontrolní zjištění – pokračování: 

 

IČO: 70106975 

3/3 

 

  


		2023-05-19T07:44:36+0200




